公Ⅰ-2 他団体との合同研修会

各位

平成 29 年 12 月吉日

公益社団法人神奈川県病院薬剤師会 会 長 佐藤  透

同          担当副会長 小村 裕子

同 中小病院診療所委員会 委員長 樋島  学

小田原薬剤師会・神奈川県病院薬剤師会県西地区 合同研修会のご案内

謹啓

先生方におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申しあげます。この度、小田原薬剤師会学術

研修会を下記の通り開催させて頂きます。御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜ります

ようご案内申し上げます。

謹白

記

日時 ： 平成 30年   1月 28日(日) 13：30～16：30

場所 ： 小田原市保健センター  大研修室

        小田原市酒匂 ２－３２－１６ （０４６５－４７－０８２０）

『 統計学の苦手意識を克服！がん検診で陽性と相談されたら！？

                －薬剤師として数値の感度を上げよう－』

城西国際大学 薬学部医療薬学科 臨床統計学教室 教授  山村重雄 先生

当研修会は日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅱ－6）の単位認定（2 単位）並びに神奈川県病院薬剤師会

生涯研修認定単位 1.5 単位を申請予定です。

（研修開始 30 分後までに受付をしてください。それ以降のシールの付与はできません）

※ 今回の研修会は事前申し込みとなります。別紙参照の上、小田原薬剤師会に FAX でお申し込み下さい。

会場の都合上、人数調整をいたします。ご参加いただけない場合はこちらから連絡をさせていただきます。

  その他不明な点は以下にて対応させて頂きます。

・中小病院診療所委員 真壁泰光：小田原市立病院薬剤科 電話 0465－34－3175（内線 5230）

〈対象〉  会員： 無料

（会員は会員証提示が必要です）

                            非会員：①日本病院薬剤師会会員  － 500 円

                       ②上記団体に属さない非会員－1000 円

  学生：無料（学生証の提示が必要です）

共催  公益社団法人    小田原薬剤師会

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

公Ⅰ-2 他団体との合同研修会

【初学者歓迎します。是非ご参加ください！】

患者さんから「がん検診で陽性だった」と相談された時に検査値や添付文書にかくれたメッセージを

統計学を用いて読み解き、理論的に説明したり一歩踏み込んだサポートができるようになるための研修です。

講義と演習、SGD を行うことによってより理解を深めることができます。薬剤師としての“検査値”や

“数値”に対する感度を上げませんか？「統計学」の苦手意識を克服できるチャンスです！

【内容】

① SGD：がん検診で陽性が出た （10 分）

② 講義：添付文書の中の統計学的コトバ（40 分）

③ SGD：添付文書の中から統計学的コトバを探せ（20 分）

④ 講義：迷惑メールを削除する方法を使って「がん検診で陽性が出た」問題を解いてみる（30 分）

⑤ SGD：薬剤師国家試験でも出題された「がん検診で陽性が出た」問題を解いてみる（30 分）

⑥ 講義：副作用を証明するには何例必要？（20 分）

⑦ SGD：例数設計を経験して添付文書の副作用情報を改めてみてみよう（20 分）

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

参加申込書

氏名

施設名

電話

小田原薬剤師会事務所  FAX 0465－23－4860

（平成 30 年 1 月 20 日締め切り）